MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO 1)0 DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 3.3 , DE 5 DE ABRIL DE 2018.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela

Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°

08191.032809/2018-40, 08191.033362/2018-26 e 08191.033363/2018-71,

RESOLVE:

Art. 10 Nomear o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, matricula 5044-

0, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da carreira do Ministério

Público da Unido, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Treinamento

da Secretaria Administrativa da Secretaria de Educação Corporativa, código CC-02

(50030034), exonerando, em consequência, a servidora ANA ROSA DE CARVALHO

SANTOS, matricula 3027-9.

Art. 2° Designar a servidora VIVIANE DE SOUZA DORING,

matricula 3194-1, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da

carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente

Técnico I da Divisão de Treinamento da Secretaria Administrativa da Secretaria de

Educação Corporativa, código FC-02 (50030038), dispensando, em consequência, o

servidor GUSTAVO NOGUEIRA LESSA, matricula 4972-1.

Art. 3° Nomear o servidor GUSTAVO NOGUEIRA LESSA, matricula

4972-7, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da carreira do

Ministério Público da Unido, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Seção de

Apoio a Demandas Educacionais da Secretaria de Educação Corporativa, código CC-01

(50030021), exonerando, em consequência, o servidor DIEGO FERREIRA DIAS,

matricula 5044-0.

--t

X: \ 2018 \PGEPORTARIASTC e FC - PGEDIEGO FERREIRA DIAS e outros (Titular) - 08191.033362-2018-26.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.258, 09 DE ABRIL DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PLBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 4° Dispensar o servidor GUSTAVO NOGUEIRA LESSA,

matricula 4972-7, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da

carreira do Ministério Público da Unido, do encargo de substituto do cargo em comissão de

Chefe da Seção de Apoio a Demandas Educacionais da Secretaria de Educação

Corporativa, código CC-01 (50030021).

Art. 5° Exonerar o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, matricula

5044-0, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da carreira do

Ministério Público da Unido, do encargo de substituto do cargo em comissão de Chefe da

Divisão de Treinamento da Secretaria Administrativa da Secretaria de Educação

Corporativa, código CC-02 (50030034).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SEL A AUERBRONN

X. \ 2018 \PGEPORTARIAS \CC e FC - PGRDIEGO FERREIRA DIAS e outros (Titular) - 08191.033362-2018-26 doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.258, 09 DE ABRIL DE 2018.